
第 5 回 高知県若手薬剤師研究会のご案内 
 

 

謹啓 

 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、高知県病院薬剤師会では若手薬剤師の育成のため高知県若手薬剤師研究会を開催しています。 

今回、第 5 回高知県若手薬剤師研究会を下記の通りに開催致しますので、ご多忙とは存じますが、 

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

～記～ 

【日 時】 ： 平成 27 年 12 月 5 日（土）15:00～17:00 
【場 所】 ： 近森病院 管理棟 3F 会議室 1-3（裏面の地図をご参照ください） 
        高知市北本町 1 丁目 1-28 TEL：088-822-5231（代表電話） 
        ※公共交通機関または近隣のコインパーキングをご利用下さい。 

 

【セッション 1】15:00～15:15 

製品紹介 ： COPD 治療薬「エクリラ 400μg ジェヌエア 30 吸入用」について  杏林製薬株式会社 

【セッション 2】15:15～17:00 

 特別講演 
座 長 ： 近森病院 薬剤部 宮﨑 俊明 先生 

コミュニケーションスキルアップ研修 

～緩和の患者への対応～ 
岡山大学病院 薬剤部 薬剤管理指導室 室長 猪田 宏美 先生 

NPO 法人ひびきあいネットワーク岡山 SP 研究会 代表 前田 純子 先生 
共催：高知県病院薬剤師会、高知県若手薬剤師研究会、杏林製薬株式会社 

＊参加費として 500 円徴収させていただきます。 

＊日本病院薬剤師会研修認定制度及び日本薬剤師研修センター認定対象(1 単位)として申請中です。 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度対象(1 単位)として申請中です。（Ⅲ-1 病棟業務 医療コミュニケーション） 

＊日本緩和医療薬学会認定 緩和薬物療法認定薬剤師資格単位（単位数未定）を申請予定です。 

事前の参加登録にご協力お願い申し上げます。 返信先 高知県若手薬剤師研究会 事務局 FAX：088-880-2456 

※研究会終了後に別会場にて懇親会開催を企画しております。懇親会出席希望の方はご芳名欄の隣の欄に○印をご記入ください。 

なお詳細は追ってご連絡させていただきますが、費用は 5000 円前後を予定しております。 

 当日も出席希望可能ですので、事前に希望を記載されなかった皆様のご出席もお待ちしております。 

御施設名：                

ご芳名 懇親会出席希望 ご芳名 懇親会出席希望 

    

    

    

    

誠に勝手ながら出席のお返事は準備の都合上、11 月 20 日（金）迄に、事務局までＦＡＸにてご連絡をお願い申し上げます。 



 

会場付近の地図 

エレベーターで３階まで 

お上がりください 

コイン 

パーキング 
 


